Dum nos , Beatissime Pater , Vestras hinc compatimur 
afflictiones et amari tudines , et pro Vestra salute et fortitu-
dioe orare non desistimus, Vestra etiam digneter Beatitudo 
benigne nostra accipere sentimenta , et benedictionem Pater-
nalem Apostolicam Pastori , et Clero et Populo hujus Archi
dioecesis Valentinae, peramanter impert i r i . 

Datum Valentiae JEdetanorum die decima nona Novembris 
anni 4867 . 

BEATISSIME PATER: 
Vestrae Beatitudinis humillimus Servus. 

MARIANUS, Archiep. Valcnt. 

CONTESTACION DEL SANTO PADRE. 

PIUS P P . IX. 

Venerabilis Frater , Salutem et Apostolicam Benedictionem. 
Vehementer commoti sumus Tuis Litteris die 1 9 , proximi 
mensis Novembris ad 'Nos dat is , quae undique ostendunt exi-
miam Tuam religionern, ac singularem erga N o s , et h a n c 
Apostolicam Sedem pietatem, amorem et observantiam. Eis -
dem enim Litteris significas, Venerabilis F ra te r , quo acer-

bissimo dolore una cum isto Tuo Clero, Populoque fideli 
affectus fueris propter gravissimas Nostras calamitates, et 
máxima pericula á Dei hominumque hostibus excitata Quo-
circa pro egregio episcopali Tuo zelo pastoralem edidisti 
epistolam , quo omnes istius Tuse Dioecesis fideles una Tecum 
ardentiore studio ingeminarent preces, ut dives in miseri
cordia Deus Ecclesiam suam sanctam á tant is , quibus ub i 
q u e , et in inlelicissima praesertim Italia affligitur, calamita-
tibus eripiat , et infirmitatem Nostram omnipotenti sua vir-
tute adjuvet, roboret , confirmet, et á nostr is , suisque liberet 
inimicis. Quod quidem gralissimum Nobis fuit, et nihil du-
bi tamus , quin pergas una cum Tuo Clero Populoque íideli 
ferventissimas in hunc finem preces ad Deum fundere. Gra-
tissimi autem animi Nostri sensus Tibi et istis fidelibus p ro -
fitemur pro alia centum mille regalium summa, quae recens 
á Te fuit missa ad Nostram, et hujus Sanctae Sedis suble-
vandam inopiam. Tibi autem persuadeas vel imus, praecipuam 
esse, qua T e i n Domino complect imur , benevolentiam. Cujus 
quoque certissimum pignus accipe Apostolicam Benedictio
nem , quam intimo cordis aífectu Tibi ips i , Venerabilis F r a 
t e r , et gregi Tuae vigilantiae concredito peramanter imper-
t imus. 

Datura Romae apud Sanctum Petrum die 46 . Decembris 
anno 4867 . 

Pontificatus Nostri anno Vicesimosecundo.—PIUS P P . IX, 

TRADUCCION CASTELLANA. 

PIO IX, PAPA. 

Venerable Hermano, Salud y Bendición Apostólica.—Nos 
ha sido sobremanera grata Tu carta Je fecha 19 del próximo 
pasado Noviembre, que toda respira tu gran religiosidad y 
singular piedad, amor y reverencia hácia Nos y esta Sede 
Apostólica. Pues en ella nos manifiestas, Venerable Herma
no, el acerbísimo dolor de que así Tu, como ese tu clero y 
Pueblo fiel, os halláis poseídos por nuestras gravísimas cala
midades é inmensos peligros causados por los enemigos de 
Dios y de los hombres. Con cuyo motivo, á impulso de tu